
UCHWAŁA NR XII/89/07

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 28 grudnia 2007 roku

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie
urzędowej nazwy i rodzaju dla miejscowości „Porosły – Kolonia” rodzaj wieś

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz.  1457, z 2006 r.  Nr 17,  poz.  128, Nr 181, poz.  1337 z 2007r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166 poz. 1612, z 2005 r. Nr 17, poz.
141), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości
„Porosły – Kolonia” rodzaj wieś.

§ 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2007-12-31 12:55:00 PM



Załącznik

do Uchwały Nr XII/89/07

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 28 grudnia 2007 r.

Realizując  zalecenia  wynikające  a  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  2003  r.  o  urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612, z 2005 r. Nr 17 poz.
141)  dokonano  analizę  urzędowego  nazewnictwa  miejscowości  położonych  na  terenie  gminy
Choroszcz.

Przeprowadzono konfrontację występujących nazw miejscowości wraz z ich brzmieniem 
i  pisownią  oraz  określeniami  rodzajów ujętymi  w „Wykazie  urzędowych nazw miejscowości  
w Polsce” z 1980 r. (z formalnymi zmianami dokonanymi po 1980 r.) i wykazach GUS z rejestru
TERYT.

W wyniku tej konfrontacji stwierdzono brak w Wykazie urzędowych nazw miejscowości 
w Polsce miejscowości Kolonia – Porosły.

Nazwa miejscowości Kolonia – Porosły  znajduje się w wykazie GUS z rejestru TERYT.
Wyżej  wymieniona  nazwa używana jest  nie  tylko  przez  miejscową ludność,  lecz  także

stosowana  jest  w  aktach  urzędowych  m.  in.  w  aktach  stanu  cywilnego,  opracowaniach
statystycznych,  ma też  odrębną numerację  porządkową nieruchomości  od 1981 roku byli  i  są
meldowani na pobyt stały mieszkańcy, którzy Porosły – Kolonia jako miejsce zamieszkania mają
uwidocznione  w  dowodach  osobistych,  prawie  jazdy,  paszportach,  aktach  notarialnych  itp.
dokumentach.

W Porosłach – Kolonii mają swoją siedzibę firmy i zakłady produkcyjne, które w swych
dokumentach, pieczęciach, danych adresowych itp. posługują się nazwą Porosły – Kolonia. 

Sprawa  ustalenia  nazwy  miejscowości  Porosły  –  Kolonia  rodzaj  wieś,  uchwałą  NR
VI/51/07  Rady  Miejskiej  w  Choroszczy  z  27  kwietnia  2007  r.  została  poddana  konsultacji
społecznej, podczas której  na 47 osób biorących udział w zebraniach konsultacyjnych 35 osób
opowiedziało się za ustaleniem tej nazwy. 

Starosta Powiatu Białostockiego jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki
gruntami,  pismem Nr SP.VIII.0714/1/07 z dnia 31.08. 2007 r., wydał w tej sprawie również opinię
pozytywną.

Wprowadzenie do urzędowego wykazu nazw miejscowości w Polsce urzędowej nazwy  
i  rodzaju  miejscowości  Porosły  –  Kolonia,  rodzaj  wieś  nie  spowoduje  żadnych  dodatkowych
kosztów finansowych usankcjonuje natomiast istniejący od wielu lat stan faktyczny oraz spełni
oczekiwania zainteresowanych mieszkańców.

2007-12-31 12:55:00 PM



UCHWAŁA NR XII/90/07

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 28 grudnia 2007 roku

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę
urzędowej nazwy miejscowości „Ogrodniki Barszczewskie” na urzędową nazwę

miejscowości „Ogrodniki”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz.  1457, z 2006 r.  Nr 17,  poz.  128, Nr 181, poz.  1337 z 2007r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612, z 2005 r. Nr 17,
poz. 141), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy  miejscowości „Ogrodniki
Barszczewskie” na urzędową nazwę „Ogrodniki”.

§ 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2007-12-31 12:55:00 PM



Załącznik

do Uchwały Nr XII/90/07

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 28 grudnia 2007 r.

Realizując  zalecenia  wynikające  a  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  2003  r.  o  urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612, z 2005 r. Nr 17 poz.
141)  dokonano  analizy  urzędowego  nazewnictwa  miejscowości  położonych  na  terenie  gminy
Choroszcz.

Przeprowadzono konfrontację występujących nazw miejscowości wraz z ich brzmieniem 
i  pisownią  oraz  określeniami  rodzajów ujętymi  w „Wykazie  urzędowych nazw miejscowości  
w Polsce” z 1980 r. (z formalnymi zmianami dokonanymi po 1980 r.) i wykazach GUS z rejestru
TERYT.

Miejscowość  Ogrodniki  Barszczewskie  jest  ujęta  w  wykazie  urzędowych  nazw
miejscowości i w wykazie GUS rejestrze TERYT, jednak nazwa stosowana to Ogrodniki. Nazwa
ta jest używana nie tylko przez miejscową ludność, ale także uwidoczniona w aktach urzędowych
m. in. aktach stanu cywilnego, uchwałach Rady Miejskiej w Choroszczy itp. dokumentach. Od
1945  r.  byli  i  są  meldowani  na  pobyt  stały  mieszkańcy,  którzy  wieś  Ogrodniki  jako  miejsce
zameldowania  mają  uwidocznioną  w dowodach  osobistych,  prawie  jazdy,  paszportach,  aktach
notarialnych itp.

Sprawę zmiany  urzędowej  nazwy miejscowości  Ogrodniki  Barszczewskie  na urzędową
nazwę miejscowości Ogrodniki, Uchwałą Nr VI/52/07 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 27
kwietnia  2007  r.  poddano  konsultacji  społecznej.  Na  57  osób  uprawnionych  do  głosowania  
w  konsultacjach  udział  wzięło  27osób.  Wszystkie  osoby  biorące  udział  w  konsultacjach
wypowiedziały się za zmianą urzędowej nazwy tej miejscowości.

W  dokumentach  ewidencji  gruntów  i  budynków,  od  jej  założenia,  figuruje  obręb
Ogrodniki,  co  zostało  poparte  pozytywną  opinią  pismo  znak:  SP.VIII.0714/2/2007  r.  z  dnia
06.12.2007 r.  Starosty Powiatu  Białostockiego  jako organu właściwego w sprawach geodezji  
i gospodarki gruntami.

Zmiana  urzędowej  nazwy  miejscowości  Ogrodniki  Barszczewskie  na  urzędową  nazwę
Ogrodniki  nie  spowoduje  poniesienia  kosztów finansowych,  usankcjonuje  natomiast  istniejący
stan faktyczny. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Choroszczy uznaje swój wniosek za celowy i w pełni
uzasadniony.

2007-12-31 12:55:00 PM


	do Uchwały Nr XII/89/07
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 28 grudnia 2007 r.
	do Uchwały Nr XII/90/07
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 28 grudnia 2007 r.

